
№39 

Заведующий 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  «ХУНАВ» 

 ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2021г. 

п.Конар 

Об обеспечении информационной безопасности 

при работе с ресурсами сети Интернет 

В целях обеспечения информационной безопасности с ресурсами сети Интернет 

муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад  

«Хунав» Цивильского района Чувашской Республики 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Утвердить Правила использования сети Интернет в МБДОУ «Детский сад «Хунав» 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить Положение об информационной безопасности. 

1. Назначить ответственными за обеспечением информационной безопасности  

воспитателя Яковлеву А.В. 

4. Ответственной за информационную безопасность необходимо: 

4.1. Обеспечить безопасность информации, обрабатываемой, передаваемой и хранимой             

при помощи информационных средств в ДОУ; 

4.2. Составить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей 

на 2020-23г.г. 

4.3. Открыть баннер «Информационная безопасность» и своевременно обновлять 

информацию (ответствен. за сайт Николаева Е.Е.) 

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

Г.М.Григорьева 

С приказом ознакомлены: 


